
Facultad de Ciencias Sociaies

Universidad Nacional de Córdoba

Expte Ref 0019271/2017

VISTO:

Que mediante las actuaciones se tramita la solicitud de declaración de interés

institucional al IX Foro Nacional de Educación para el Cambio Social — organizado por

el Espacio Nacional de Estudiantes de Organizaciones de Base (ENEOB) -

que se

llevará a cabo los días 26, 27 y 28 de mayo del 2017 en la Universidad Nacional de

Córdoba; y

'

*

CONSIDERANDO:

Que se abordarán temas que incluyen al conjunto del sistema educativo nacional,

pero al mismo tiempo lo exceden, considerando su relación con problemáticas que

atraviesan nuestra sociedad en su conjunto: géneros, derechos humanos, conflictos

socioambientales, políticas públicas, coyuntura política, medios de comunicación,

sistema productivo, entre otros.

Que el Foro busca promover una participación protagónica, un compromiso

activo entre sus asistentes. En ese sentido, las actividades que se llevan adelante cuentan

con diversas metodologías como paneles expositivos, mesas redondas, talleres,

pasantías vivenciales, festivales, entre otras propuestas.

El debate producido en el seno del HonorableCuerpo el día de la fecha.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Declarar de interés institucional al IX Foro Nacional de Educación para

el Cambio Social — organizado por el Espacio Nacional de Estudiantes de

Organizaciones de Base (ENEOB) -

que se llevará a cabo los días 26, 27 y 28 de mayo

del 2017 en la Universidad Nacional de Córdoba.

,

TÍC LO 2: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

DADA E LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJOCONSULTIVO
E LA F CUL I DE CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIUN DIAS DEL MES


